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Ny lov om bærekraftige produkter og verdikjeder gjelder fra 1. juli 2024. Den nye loven s tiller krav til at man ved
produks jon og forbruk av varer utnytter ressursene bedre i alle ledd. Slik skal produktets  livs løp bli mer
bærekraftig, også sett i et globalt perspektiv. Loven er tett knyttet opp imot EUs  grønne giv og den nye
økodes ignforordningen som trer i kraft i EU fra midt i juli 2024.

Rammeregelverk for bærekraftige produkter er selve flaggskipet i handlingsplanen for s irkulær økonomi fra EU.
På EU-nivå har handlingsplanen for s irkulær økonomi identifisert syv prioriterte produktgrupper av s tor
økonomisk og miljømess ig betydning: 1) emballas je og plast, 3) tekstil, 4) elektriske og elektroniske produkter,
5) batterier og kasserte kjøretøy, 6) bygg- og anlegg og 7) mat, vann og næringsstoffer. Regelverkene som
gjelder disse områdene skal gjøre hele livs løpet, fra produks jonsstadiet, via bruksfasen og til avfallss tadiet,
mer s irkulært og ressurseffektivt.

Nærmere om økodesignkrav 
EUs  økodes ignforordning skal fortløpende utfylles  og konkretiseres  gjennom mer detaljerte, produktspes ifikke
underliggende forordninger. Nye krav etter økodes ignforordningen er bl.a. krav til:

https ://norway.dlapipe r.com/no/nyhe t/ny-lov-om-bae re kraftige -produkte r-s tre nge re -krav-til-re s irkule ring-og-
produkte rs -holdbarhe t

Ny lov om bærekraftige
produkter: strengere krav til
resirkulering og produkters
holdbarhet

https://lovdata.no/dokument/LTI/lov/2024-06-25-69
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32024R1781
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2020/jan/veikart-for-sirkular-okonomi-2019/id2691183/
https://commission.europa.eu/energy-climate-change-environment/standards-tools-and-labels/products-labelling-rules-and-requirements/sustainable-products/ecodesign-sustainable-products-regulation_en
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Økodes ignforordningen må sees  i sammenheng med øvrig regelverksutvikling knyttet til det grønne skiftet. Et
eksempel er batteriforordningen som er en pilot for de mer spes ifikke reglene som kommer for andre
produktkategorier med vesentlig karbon- og miljøforavtrykk. Batteriprodusentene er alt pålagt et utvidet
produsentansvar og krav til innsamling av batterier skjerpes  s likt at det på s ikt vil være 100 % innsamlingsgrad
for batterier som plasseres  på EU-markedet.[1]

EUs  nye økodes ignforordning ers tatter det gjeldende økodes igndirektivet, med noen overgangsordninger fra
18. juli 2024.[2]

Nye regler i Norge -  økodesign, nytt tilsyn og kontroll på verdikjeden

I Norge vil "bærekraftige produkter-loven" som gjelder fra 1. juli være et supplement til dagens  regelverk om
forurensning, avfall og helse- og miljøfarlige kjemikalier i forurensnings loven og produktkontrolloven.

Loven medfører blant annet:

1) Hjemmel f or ny EU regulering: En generell forskriftshjemmel for å kunne vedta norske forskrifter til
gjennomføring av EØS-retts lige krav i hele verdikjeder for produktkategoriene batteri og kjøretøy, emballas je,
plas t, elektriske og elektroniske produkter og tekstiler. Loven inneholder også nye regler med mulighet for nye
forskrifter for utvidet produsentansvar inkl. regis ter over produsenter og grønne offentlige anskaffelser.[3]

2) Dokumentasjonskrav: Loven gir hjemmel til å kreve dokumentas jon om produktenes  bærekraftighet og
innebærer et utvidet produsentansvar som følge av at økodes ignkravene s trammes inn.[4] 

3) Ny tilsynsmyndighet(er): Miljødirektoratet og Norges  vassdrags- og energidirektorat (NVE) skal sørge for
etterlevelse av regelverket. Direktoratene kan ved enkeltvedtak forby produks jon, innførsel, omsetning, eksport,
bruk eller annen behandling av produkt samt pålegge tilbakekall eller tilbaketrekking av produkt og ilegge
gebyrer samt tvangsmulkt for at vedtak blir gjennomført.[5]

Oppsummert
Lovens  hovedformål er å fremme produkter som bidrar til et ressurseffektivt og bærekraftig produks jons- og
forbruksmønster i en s irkulær økonomi. Loven tar alt høyde for EUs  fornyede økodes ignforordning før denne er
implementert i EØS-avtalen og norsk rett og medfører s trengere regler for produkter som tilbys  i Norge, med
økte dokumentas jonskrav til gjenbrukbarhet som vil håndheves  av NVE og Miljødirektoratet.

Produktets  holdbarhet, gjenbrukbarhet, oppgradering og reparerbarhet1.

T ils tedeværelse av s toffer som hemmer s irkularitet2.

Energi- og ressurseffektivitet herunder tes irkulert innhold3.

Reproduks jon og res irkulering4.

Karbon- og miljøfotavtrykk5.

Informas jonskrav, inkludert et digitalt produktpass .6.

https://europalov.no/rettsakt/batteriforordningen-2023/id-28451
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[1] Med produktpass menes at produktene og emballasjen de kommer i merkes med en QR-kode og/eller smart merking
som inneholder informasjon om produktets klimaavtrykk (f.eks. fra materialbruk, produksjonen og transport), og om
det er reparerbart og resirkulerbart.
[2] Se Artikkel 79.
[3] Se lovens § 4.
[4] Se lovens § 3.
[5] Se lovens § 5.
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